О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2022 года № 19/18 "Об утверждении
бюджета Петерфельдского сельского округа Кызылжарского района на 2023-2025 годы
"

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 20
ноября 2023 года № 7/15
      Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской решение
области "Об утверждении бюджета Петерфельдского сельского округа Кызылжарского
района на 2023-2025 годы" от 29 декабря 2022 года № 19/18 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Петерфельдского сельского округа Кызылжарского района
на 2023-2025 годы согласно ,  и  к настоящему решению приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 69 269 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 11 048 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 180 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 58 041 тысяч тенге;
      2) затраты – 69 510,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -241,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 241,4 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 241,4 тысяч тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель Кызылжарского районного маслихата

Северо-Казахстанской области Ж.Елеусизов
 Приложение к решению
 Кызылжарского районного маслихата
 Северо-Казахстанской области
 от 20 ноября 2023 года № 7/15
 Приложение 1 к решению
 Кызылжарского районного маслихата
 Северо-Казахстанской области
 от 29 декабря 2022 года № 19/18

Бюджет Петерфельдского сельского округа Кызылжарского района на 2023 год

Катег
ория

Класс Подкласс Наименование Сумма,
тысяч тенге

1 2 3 4 5

1) Доходы 69 269

1 Налоговые поступления 11 048

01 Подоходный налог 3 371

2 Индивидуальный подоходный налог 3 371

04 Налоги на собственность 7 574

1 Налоги на имущество 226

3 Земельный налог 938

4 Налог на транспортные средства 6 410

05 Внутренние налоги на товары, работы и
услуги

103

3 Поступления за использование природных и
других ресурсов

103

2 Неналоговые поступления 180

01 Доходы от государственной собственности 180

5 Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности

180

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 58 041

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

58 041

3 Трансферты из районного (города областного
значения) бюджета

58 041

Функцио-нальная
группа

Функцио-на
л ь н а я
подгруппа

Админи-стратор
бюджетных программ

Прог-
рамм
а

Наим
енова
ние

Сумма, тысяч тенге

1 2 3 4 5 6

2 )
Затра
ты

69 510,4

Госу
дарст

01

венн
ы е
услуг
и
обще
г о
харак
тера

34 943,3

1

Пред
стави
тельн
ые,
испо
лните
льны
е  и
други
е
орган
ы ,
выпо
лняю
щие
общи
е
функ
ции
госуд
арств
енног
о
управ
ления

34 943,3

124

Аппа
рат
аким
а
город
а
райо
нног
о
значе
ния,
села,
посел
ка,
сельс
кого
округ
а

34 943,3

Услу
ги по

001

обесп
ечени
ю
деяте
льнос
т и
аким
а
город
а
райо
нног
о
значе
ния,
села,
посел
ка,
сельс
кого
округ
а

34 659,5

022

Капи
тальн
ы е
расхо
д ы
госуд
арств
енног
о
орган
а

283,8

07

Жили
щно-
комм
уналь
ное
хозяй
ство

22 116,2

2

Комм
уналь
ное
хозяй
ство

4 001,2

Аппа
рат
аким
а
город
а
райо
нног

124 о
значе
ния,
села,
посел
ка,
сельс
кого
округ
а

4 001,2

014

Орга
низац
и я
водос
набж
ения
насел
енны
х
пунк
тов

4 001,2

3

Благо
устро
йство
насел
енны
х
пунк
тов

18 115

124

Аппа
рат
аким
а
город
а
райо
нног
о
значе
ния,
села,
посел
ка,
сельс
кого
округ
а

18 115

008

Осве
щени
е
улиц
в
насел 6 500

енны
х
пунк
тах

009

Обес
печен
и е
санит
арии
насел
енны
х
пунк
тов

2 090

011

Благо
устро
йство
и
озеле
нени
е
насел
енны
х
пунк
тов

9 525

08

Куль
тура,
спорт
,
туриз
м  и
инфо
рмац
ионн
о е
прост
ранст
во

10 289

1

Деяте
льнос
ть в
облас
т и
культ
уры

10 289

Аппа
рат
аким
а
город
а
райо

124

нног
о
значе
ния,
села,
посел
ка,
сельс
кого
округ
а

10 289

006

Подд
ержк
а
культ
урно-
досуг
овой
работ
ы на
мест
ном
уров
не

10 289

12

Тран
спорт
и
комм
уник
ации

414,9

1

Авто
моби
льны
й
транс
порт

414,9

124

Аппа
рат
аким
а
город
а
райо
нног
о
значе
ния,
села,
посел
ка,
сельс

414,9

кого
округ
а

013

Обес
печен
и е
функ
цион
ирова
ния
авто
моби
льны
х
дорог
в
город
а х
райо
нног
о
значе
ния,
селах
,
посел
ках,
сельс
ких
округ
ах

414,9

13 Проч
ие

1 747

9 Проч
ие

1 747

124

Аппа
рат
аким
а
город
а
райо
нног
о
значе
ния,
села,
посел
ка,
сельс
кого
округ
а

1 747

040

Реал
изаци
я
меро
прият
и й
для
реше
ния
вопр
осов
обуст
ройст
в а
насел
енны
х
пунк
тов в
реали
заци
ю
мер
п о
содей
стви
ю
эконо
миче
ском
у
разви
тию
регио
нов в
рамк
а х
Госу
дарст
венн
о й
прогр
аммы
разви
тия
регио
нов
д о
2025
года

1 747

3 )
Чист
о е
бюдж

етное
креди
тован
ие

0

Бюд
жетн
ы е
креди
ты

0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

4) Сальдо по операциям с
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых
активов государства

0

5) Дефицит (профицит) бюджета -241,4

6) Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

241,4

7 Поступления займов 0

Функцио-нальная
группа

Функцио-на
л ь н а я
подгруппа

Админи-стр
а т о р
бюджетных
программ

Прог-
рамм
а

Наименование

Сумм
а ,
тыся
ч
тенге

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

Катег
ория

Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч
тенге

1 2 3 4 5

8 Используемые остатки бюджетных
средств

241,4

01 Остатки бюджетных средств 241,4

1 Свободные остатки бюджетных
средств

241,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан